

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	அய்யப்பன்	நாள்	30.01.2023
தகப்பனார் பெயர்	சிவசாமி		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

11) மல்லிகுந்தத்தில் இருந்து கூணாண்டியூர் செல்லும் தார் சாலையில் தெற்காக அமைந்துள்ள வழித்தடத்தை தான் நாங்கள் எங்கள் சொத்திற்கு சென்று வருவதற்கு பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றால், சரிதான்.

12) எங்கள் குடும்பத்தினரும், என் பெரிய தாத்தா குருசாமி குடும்பத்தினரும் மேற்படி தடவழியை கூட்டாக பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றால், சரிதான். ஆனால் மேற்படி தடவழியை நாங்கள் தான் பிரதானமாக பயன்படுத்தி வருகிறோம். எங்கள் பெரிய தாத்தா குருசாமி குடும்பத்தினருக்கு மேற்படி தடவழியை விட்டால் மாற்று தடவழி உள்ளது, ஆனால் அவர்களுக்கு மேற்படி சர்வே எண்ணில் வெவ்வேறு இடங்களில் சொத்துக்கள் அமைந்துள்ளதால் அவர்களுக்குள்ள சொத்துக்களுக்கு செல்வதற்கு மேற்படி தடவழி எளிதாக உள்ளதால் அதை பயன்படுத்தி வருகின்றனர்.

13) மேற்படி தார்சாலையிலிருந்து தெற்காக செல்லும் தடவழிக்கு கிழக்குபுறமாக பச்சியப்பன் மற்றும் தேவன் ஆகியோர்களது நிலம் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி தடவழிக்கு கிழக்கு மற்றும் மேற்கு புறத்தில் 1 மீ பிரதிவாதி பரமசிவத்தின் நிலம் தான் உள்ளது. நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், மேற்படி தடவழிக்கு கிழக்குபுறத்தில் பச்சியப்பன் மற்றும் தேவன் ஆகியோர்களது நிலம் உள்ளது என்றாலும், சரியல்ல.

14) நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதிகளின் நிலத்திற்கு நடுவில் எவ்வித தடவழியும் செல்லவில்லை என்றாலும், மேற்படி பச்சியப்பன் மற்றும் தேவன் ஆகியோர்களது நிலத்திற்கு மேற்குபுறம் தான் தடவழி செல்கிறது என்றாலும், சரியல்ல.

15) அப்புசாமி என்பவர் எனக்கு என்ன உறவு என்றால், என் தந்தை வழி

கொள்ளுபாட்டன் ஆவார். மேற்படி என் கொள்ளுபாட்டனுக்கு லிங்குசாமி, பரமசிவம், மைலேசன் (எ) மயில்சாமி, சோமசுந்தரம், குருசாமி ஆகிய ஆண் வாரிசுகளும், இரண்டு பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர்.

16) மேற்படி ஆண்வாரிசுகளால் லிங்குசாமியும், மைலேசன் (எ) மயில்சாமியும் அவர்களது பாகத்தை 3ம் நபர்களுக்கு விற்றுவிட்டனர் என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி பரமசிவத்தின் பாகத்தை அவரது மகன்களான சிவசாமி மற்றும் கோவிந்தராஜ் ஆகியோர்கள் அனுபவித்து வருகின்றனர் என்றால், சரிதான்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.