

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	அய்யப்பன்	நாள்	19.04.2023
தகப்பனார் பெயர்	சிவசாமி		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

17) என் சின்ன தாத்தா அப்புசாமியின் மகன் லிங்குசாமி அவர்களுக்கு தாவா சொத்தை ஒட்டி கிழக்கு புறம் அமைந்துள்ள அவரது நிலத்தை 2ம் பிரதிவாதி சிவசாமிக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி என் சின்ன தாத்தா அப்புசாமியின் மற்றொரு மகனான மயில்சாமி மேற்படி லிங்குசாமியின் நிலத்திற்கு ஒட்டினாற்போல் உள்ள தன்னுடைய நிலத்தை வேறு மூன்றாம் நபருக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

18) நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், மேற்படி லிங்குசாமியின் நிலத்தை ஒட்டினாற்போல் கிழக்குபுறம் உள்ள தனது நிலத்தை மயில்சாமி மூன்றாம் நபருக்கு விற்ற விபரம் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றாலும் தற்போது வழக்கிற்காக அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

19) 1ம் பிரதிவாதி பரமசிவத்தின் பாக நிலத்தை தற்போது 3ம் பிரதிவாதி பாஸ்கரும், அவரது சித்தப்பா கோவிந்தனும் தான் அனுபவித்து வருகின்றனர் என்றால் பரமசிவம் மேற்படி நிலத்தை 3ம் பிரதிவாதி பாஸ்கருக்கும், அவரது சித்தப்பா கோவிந்தனுக்கும் பிரித்துக்கொடுத்தார். மேற்படி கோவிந்தன் சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். நான் பார்த்த வகையில் தற்போது மேற்படி நிலத்தை 2ம் பிரதிவாதி சிவசாமி தான் அனுபவித்து வருகிறார்.

20) மேற்படி கோவிந்தம் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் தன் பாக நிலத்தில் சுமார் 40 செண்ட் நிலத்தை 2ம் பிரதிவாதி சிவசாமியின் மனைவி கிருஷ்ணவேணிக்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

21) என் தாயார் பெயர் பொன்னி. என் தாயார் கடந்த 2000 ம் வருடம் ச.எண்.194 ல் சுமார் 93 செண்ட் நிலத்தை கிரயம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிலம் 93

செண்ட்டிலிருந்து 94 செண்ட்டுக்குள் இருக்கும். என் தாயார் அவரது பெயரிலுள்ள நிலம் முழுவதும் என் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் அளித்துவிட்டார். மேற்படி நிலம் கூணாண்டியூரிலிருந்து மேச்சேரி பிரதான சாலைக்கு தெற்கில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான்.

22) மேற்படி ச.எண்.194 ல் உள்ள சொத்திற்கு மேற்படி பிரதான தார்சாலையிலிருந்து தான் நாங்கள் சென்று வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.