

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2018	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	அய்யப்பன்	நாள்	26.07.2023
தகப்பனார் பெயர்	சிவசாமி		

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

23) இவ்வழக்கில் எங்கள் குடும்ப சொத்துக்கள் குறித்து என் பெரிய தாத்தா, குருசாமி மற்றும் என்னுடைய தாத்தா சோமசுந்தரம் ஆகியோர்களிடையேயும் மேற்படி நபர்களின் வாரிசுகளிடையேயும் பாகபிரிவினை செய்யப்பட்டு தனித்தனியாக அனுபவிக்கப்பட்டு வரும் நிலையில், மேற்படி அனைத்து வாரிசுதாரர்களையும் இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். என் சுவாதீனத்திற்கு இடையூறு செய்தவர்களை மட்டும் தான் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன்.

24) மேற்படி என் பாட்டனார் சோமசுந்தரத்துடன் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் மொத்தம் 3 நபர்கள். அவர்களில் லிங்குசாமி மற்றும் மயில்சாமி ஆகியோர்கள் என் பாட்டனாரின் இளைய சகோதரர்கள் ஆவார்கள். மேற்படி லிங்குசாமி மற்றும் மயில்சாமி ஆகியோரின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். என் சுவாதீனத்திற்கு இடையூறு செய்தவர்களை மட்டும் தான் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன்.

25) மேற்படி அனைத்து வாரிசுகளையும் இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால், மேற்படி நபர்களை மறைத்து நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

26) ச.எண்.194-ற்குரிய பட்டா எண்.843 என்றால், சரிதான். மேற்படி பட்டாவில் யார் யார் எல்லாம் கூட்டுப்பட்டாதாரர்களாக வருகிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு சரியாக தெரியாது. மேற்படி பட்டாவில் கூட்டுப்பட்டாதாரர்களாக உள்ள நபர்களை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். என் சுவாதீனத்திற்கு இடையூறு செய்தவர்களை மட்டும் தான் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன்.

27) அவ்வாறு என் பாட்டனார் சோமசுந்தரத்தின் சகோதரர்களையும், அவரது வாரிசுகளையும், மேற்படி பட்டா எண்.843 ல் கூட்டுப்பட்டாதாரர்களாக உள்ள நபர்களையும் இவ்வழக்கில் சேர்க்காததால் அவசியமான தரப்பினர்களை சேர்க்காத காரணத்தினால் இவ்வழக்கு பாதிக்கப்படுகிறது என்றால், சரியல்ல.

28) இவ்வழக்கில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள தடவழி உண்மையில் நிலையில் இல்லை என்றாலும், என்னுடைய சொத்திற்கு செல்வதற்கு மாற்று தடவழி உள்ளது என்றாலும், அதைத்தான் நான் பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்றாலும், பிரதிவாதிகளுக்கு இடையூறு செய்யவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் கற்பனையாக ஒரு தடவழியை உருவாக்கி அதில் எனக்கு உரிமை உள்ளதாகவும், அதை பிரதிவாதிகள் தடுப்பதாகவும் கூறி பொய்யான சங்கதிகளின் அடிப்படையில் இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

29) அவ்வாறு தாவா சொத்தில் நான் கூறுவதுபோல் தடவழி உள்ளதை காண்பிக்க கிரய ஆவணங்களோ, வருவாய் ஆவணங்களோ எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், பிரதிவாதிகள் என் தந்தைக்கு சொத்தை விற்கும்போது எழுதிக்கொடுத்த பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் மாமூல் தடவழி உள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதிகள் எனக்கு எந்த ஆவணத்தையும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

30) ச.எண்.194 ல் உள்ள நிலத்திற்கு வடபுறமாக மேச்சேரியிலிருந்து கூணாண்டியூர் செல்லும் தார்சாலை செல்கிறது என்றால், சரிதான். மேற்படி தார்சாலைக்கு தெற்குபுறமாக தென்வடல் பாதை ஒன்று ச.எண்.194 ல் உள்ள நிலத்திற்கு செல்கிறது என்றாலும், மேற்படி வழிதடத்தை தான் என் பெரிய தாத்தா வாரிசுகளும், நாங்களும், என் சின்ன தாத்தா வாரிசுகளும் பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றால், சரிதான். ஆனால், மேற்படி தடம் பிரதிவாதிகளின் காட்டை ஒட்டி செல்வதால், மேற்படி வழித்தடத்தின் இருபுறமும் பிரதிவாதிகளின் நிலம் உள்ளதால் அந்த வழித்தடத்தை அவர்கள் அடைத்து விட்டார்கள். அதனால் என்னுடைய நிலத்திற்கு நான் செல்ல முடியவில்லை.

31) நான் சொல்வதுபோல் மேற்படி வழிப்பாதையை ஒட்டி பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த நிலமும் இல்லை என்றாலும், அங்கு குருசாமி, பச்சியண்ணன், தேவன், ஆகியோர்களுக்கு தான் நிலம் உள்ளது என்றாலும், அதனால் பிரதிவாதிகளின் காட்டை ஒட்டியுள்ள வழித்தடத்தை அவர்கள் அடைப்பதாக நான் சொல்வது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

32) கடந்த 28.09.2022 ம் தேதியில் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு என் தந்தை சிவசாமிக்கு, குருசாமி மகன் தேவன் என்பவர் மேச்சேரி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் விவசாய காரிய தடவழி கிரயம் என்ற பெயரில் ச.எண்.194/2 ல் உள்ள 2-1/2 சென்ட் நிலம் தொடர்பாக ஒரு தடவழி கிரய ஆவணம் ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி கிரயப்பத்திரத்தின் மூலம் என் தந்தை அவரது பெயரிலுள்ள காட்டிற்கு போய் வருவதற்கு தேவையான வழித்தடத்தை மேற்படி தேவன் என்பவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுக்கொண்டு என் தந்தையின் நிலத்தில் இருந்து வழித்தடத்தை தேவன் என்பவரது நிலத்திற்கு செல்வதற்காக தடவழி குறித்து கிரயம் அளித்துள்ளார். ஆனால் மேற்படி வழித்தடத்திற்கும் தற்போது இவ்வழக்கிலுள்ள வழித்தடத்திற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை.

33) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்த போது இவ்வழக்கின் ச.எண்.194 ஆக மட்டுமே இருந்தது என்றும், இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது மேற்படி ச.எண்.194 உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றும், அவ்வாறு உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட ச.எண்.194/2 ல் உள்ள நிலம் தொடர்பாகத்தான் மேற்படி வழித்தட கிரயப்பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதனால் அதிலுள்ள வழித்தடம் தான் என் பெயரிலுள்ள ச.எண்.194 ல் உள்ள நிலத்திற்கும் வழித்தடம் என்றால், சரியல்ல.

34) மேற்படி வழித்தட கிரயப்பத்திரத்தில் மேற்படி 2-1/2 சென்ட் நிலத்திற்கான செக்குபந்தி விவரமானது சிவசாமி நிலத்திற்கும் வடக்கு, கிழமேலாக செல்லும் தார் ரோட்டிற்கும் தெற்கு, தேவன் நிலத்திற்கும் கிழக்கு மற்றும் மேற்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதன் மத்தியில் 18 லிங்ஸ் அகலமும் மற்றும்

141 லிங்ஸ் நீளமும் 2538 சதுர லிங்ஸ் அளவும் கொண்ட வழித்தடம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி தடவழி வழியாக ஆடு மாடுகள், வண்டி வாகனங்கள் சென்று வர பயன்படுத்திக்கொள்ளலாம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

35) மேற்படி விவசாய காரிய தடவழிப்பத்திரத்தில் 2 ம் பிரதிவாதி சிவசாமி சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாதை தான் நாங்கள் பயன்படுத்தும் பாதை என்றாலும், அதைதான் நாங்கள் நெடு நாட்களாக பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றாலும், மேற்படி பாதையை மறைத்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல. எனவே இவ்வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.