

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2018	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	செல்வமணி	நாள்	10.01.2024
தகப்பனார் பெயர்	செல்லப்பன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால், நரியனூர் கீழ்காடு பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். என்னை யார் சாட்சி சொல்ல அழைத்து வந்தது என்றால், வாதி அழைத்து வந்தார். என் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை வழக்கறிஞரிடம் யார் சொன்னது என்றால், வாதிதான் சொன்னார்.

2) வாதி என் உறவினரா என்றால் இல்லை. பக்கத்து நிலத்துக்காரர். வாதியின் தாயார் சொத்தைவிலைக்கு வாங்கியதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், எவ்வளவு நிலத்தை யாரிடமிருந்து விலைக்கு வாங்கினார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், எவ்வளவு நிலம் என தெரியாது. ஆனால் மேற்படி நிலத்தை பரமசிவம், சிவசாமி, கோவிந்தராஜ், பாஸ்கர் ஆகியோரிடமிருந்து விலைக்கு வாங்கினார். எந்த தேதியில் விலைக்கு வாங்கினார் என்றால், தேதி மாதம் தெரியாது. ஆனால் 2003 ம் வருடத்தில் விலைக்கு வாங்கினார்.

3) மேற்படி 2003 ம் வருட கிரையப்பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி ஆவணம் எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. என் பிரமாண பத்திரிக்கையில், தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.194 ல் உள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி சர்வே எண்ணில் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

4) வாதியின் பாட்டனார் பெயர் என்னவென்றால், சோமசுந்தரம். மேற்படி சோமசுந்தரத்துடன் பிறந்தவர்கள் யார் யார் என்றால், மொத்தம் 4 நபர்கள். அவர்களில்

பரமசிவம் என்ற ஒரு சகோதரர் பெயர் மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும். மற்றவர்கள் பெயர் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சோமசுந்தரத்தின் தந்தை பெயர் அப்புசாமி. மேற்படி அப்புசாமிக்கு 1.குருசாமி, 2.சோமசுந்தரம், 3. லிங்குசாமி, 4.பரமசிவம்(1ம்பிரதிவாதி), 5.மயில்சாமி ஆகியோர்கள் உள்ளனர் என்றால், சரிதான். அதில் குருசாமியும், லிங்குசாமியும் தற்போது இறந்துவிட்டனர்.

5) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், குருசாமியும், சோமசுந்தரமும் தான் இறந்துவிட்டனர் என்றால், ஆமாம். யார் இறந்துவிட்டனர் என எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி 5 நபர்களும் தங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை வாய்மொழியாக பாகபிரிவினை செய்து கொண்டனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு குருசாமிக்கு பிரிந்த சொத்துக்களை மேற்படி குருசாமியின் வாரிசுகள் தேவன், சீனிவாசன், பச்சியப்பன் ஆகியோர் அனுபவித்து வருகின்றனர் என்றால், சரிதான்.

6) மேற்படி சோமசுந்தரத்திற்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 2 வாரிசுகள். மேற்படி நபர்கள் சிவசாமி மற்றும் ஆசைதம்பி என்றால், சரிதான். மேற்படி 2 நபர்களும் சோமசுந்தரம் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு அவரது பாக சொத்தை வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து கொண்டு அனுபவித்து வந்தனர் என்றால், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சங்கதிகள் எதுவும் தெரியாமல், அவை குறித்து எனக்கு தெரியுமென என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் நான் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

7) மேற்படி குருசாமியின் வாரிசுகளும், சோமசுந்தரத்தின் வாரிசுகளும் அவரவர்களுக்கு பிரிந்த பாகத்தின் வழியாக 10 அடி அகலத்தில் செல்லும் பாதையை சுமார் 30 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக பயன்படுத்தி வருகின்றனர் என்றாலும், மேற்படி பாதையைத்தான் வாதியும் பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றாலும், மேற்படி பாதை கூணாண்டியூரிலிருந்து மல்லிகுந்தம் செல்லும் பிரதான தார் சாலையை சென்றடைகிறது என்றாலும், சரியல்ல. குருசாமியின் வாரிசுகளும், சோமசுந்தரத்தின்

வாரிசுகளும் மேற்படி தடவழியைத்தான் பயன்படுத்தி வருகின்றனர் என்றாலும், அதை தவிர வேறு மாற்று தடவழி இல்லையென்றாலும், மேற்படி 10 அடி அகல பாதையை தவிர மற்ற பங்குதாரர்களான லிங்குசாமி, பரமசிவம் மற்றும் மயில்சாமி ஆகியோர்களின் பாகநிலத்திலோ அல்லது இவ்வழக்கிலுள்ள 2, 3 பிரதிவாதிகளின் நிலங்களிலோ வேறு எந்த தடவழியும் இல்லை என்றாலும், கூணாண்டியூர் தார் சாலைக்கு தென்வடலாக செல்லும் மேற்படி 10 அடி அகலபாதையை தவிர வேறு பாதை இல்லையென்றால், சரிதான்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.