

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2018	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	செல்வமணி	நாள்	25.03.2024
தகப்பனார் பெயர்	செல்லப்பன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

8) வாதி ஐயப்பன் என்பவரின் பாட்டனார் பெயர் அப்புசாமி என்றால், சரிதான். மேற்படி அப்புசாமிக்கு 1.குருசாமி, 2.சோமசுந்தரம், 3.பரமசிவம், 4.மயில்சாமி, 5.லிங்குசாமி மற்றும் இரு பெண் மக்கள் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். மேற்படி குருசாமி மற்றும் சோமசுந்தரம் ஆகியோர்கள் தற்போது இறந்துவிட்டனர் என்றால், சரிதான். மேற்படி அப்புசாமியின் வாரிசுகள் அவர்களது குடும்ப சொத்துக்களை பொறுத்து, பாகபிரிவினை செய்து கொண்டனர் என்றால், சரிதான்.

9) மேற்படி பாகபிரிவினையில் அப்புசாமியின் மகன் லிங்குசாமி என்பவர் தனக்கு பாகப்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை மூன்றாம் நபர்களுக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். அதேபோல் அப்புசாமியின் மற்றொரு மகன் மயில்சாமியும் தன் பாக நிலத்தில் 1 ஏக்கர் நிலத்தை மட்டும் மூன்றாம் நபர்களுக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால், சரிதான்.

10) 1ம் பிரதிவாதி பரமசிவத்தின் மகன்களாக 2ம் பிரதிவாதி சிவசாமியும், 1ம் பிரதிவாதியின் மற்றொரு மகனான கோவிந்தன் என்பவரும் அவர்களது பாகத்தை கூட்டாக அனுபவித்து வந்தனர் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாக சொத்தை 1ம் பிரதிவாதியும் அவரது இரு மகன்களும் தங்களுக்குள் வாய்மொழியாக பாகபிரிவினை செய்துகொண்டனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வாய்மொழி பாகபிரிவினையில் கோவிந்தனுக்கு பாகமாக பிரிந்த சொத்துக்களிலிருந்து 0.40 சென்ட் நிலத்தை மேற்படி கோவிந்தன் அவரது சகோதரரும் 2ம் பிரதிவாதியுமான சிவசாமியின் மனைவி கிருஷ்ணவேணியின் பெயருக்கு கிரயம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

11) வாதியின் தாயார் பொண்ணி கடந்த 2000 ம் வருடத்தில் சர்வே எண்.194 ல் சுமார் 0.93-1/2 சென்ட் நிலத்தை வாதியின் பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் அளித்துள்ளார் என்றால், சரிதான். நான் அதில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். மேற்படி நிலத்தை தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மூலம் பெற்றுக்கொண்டு மேற்படி நிலத்தில் தடவழி பாத்தியம் உள்ளதாக கூறி பொய்யான சங்கதிகளுடன் பிரதிவாதிகளுக்கெதிராக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல.

12) மேற்படி அப்புசாமியின் வாரிசுகளான குருசாமி மற்றும் சோமசுந்தரத்தின் வாரிசுகளை தற்போது இவ்வழக்கில் வாதி தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். மற்ற வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்திருந்தால், உண்மையாக சங்கதிகள் தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் வாதி மற்ற நபர்களை தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரியல்ல.

13) சர்வே எண்.194 ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி சர்வே எண்ணிற்குரிய பட்டா எண்.843 ஆகும். மேற்படி 843 பட்டாவில் யார் யாரெல்லாம் கூட்டுப்பட்டாதாரர்களாக உள்ளனர் என்றால், சோமசுந்தரம், லிங்குசாமி, மயில்சாமி, குருசாமி, பரமசிவம், சின்னுகவுண்டர், குள்ளையம்மாள் ஆகியோர்கள் கூட்டுப்பட்டாதாரர்களாக உள்ளனர். மேற்படி சின்னுகவுடரும், குள்ளையம்மாளும் யாருடைய வாரிசுதாரர்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி சின்னுகவுடர் மற்றும் குள்ளையம்மாளின் பெயர்கள் எதனடிப்படையில் பட்டாவில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

14) கூணாண்டியூரிலிருந்து மேச்சேரி செல்லும் கிழமேல் தார் சாலையிலிருந்து, தென்புறமாக சுமார் 30 ஆண்டுகளுக்கே மேலாக தடவழி சென்றுவருகிறது என்றாலும், மேற்படி தடத்தையொட்டி குருசாமி வகையறா, பச்சையண்ணன், தேவன் ஆகியோர்களது நிலங்கள் அமைந்துள்ளது என்றாலும், பிரதிவாதிகளின் நிலத்தின் வழியாக எவ்வித தடவழியும் இல்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகள் தடவழி பாத்தியத்தை

அடைத்துவிட்டதாக சொல்வது தவறானது என்றாலும், சரியல்ல.

15) வாதி கடந்த 28.09.2022ம் தேதியில் குருசாமி மகன் தேவன், பச்சியப்பன் ஆகியோரிடமிருந்து 2-1/2 சென்ட் நிலத்தை தடவழிக்காக வாங்கியுள்ளதாகவும், மேற்படி தேவனுக்கு தடவழிக்காக வாதியின் பாட்டனார் சோமசுந்தரம் 2-1/2 சென்ட் நிலத்தை தடவழிக்காக அளித்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி கிரயம் பெற்ற தடவழியின் வழியாகத்தான் வாதியும், அவரது குடும்பத்தினரும் தற்போது சென்று வருகின்றனரா என்றால், ஆமாம்.

16) நான் சொல்வதுபோல் எந்த காலத்திலும் பிரதிவாதிகள் ச.எண்.194 ல் உள்ளதாக சொல்லும் தடவழியை அடைக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு தடவழியை அடைத்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி கிரயம் பெற்றதாக சொல்லும் தடவழியின் வழியாக தான் வாதிகள் ஆரம்பத்திலிருந்தே சென்றுவருகின்றனர் என்றாலும், அதைதான் பின்னிட்டு தடவழி கிரயமாக ஏற்படுத்திக்கொண்டனர் என்றாலும், சரியல்ல.

17) மாற்று தடவழி உள்ளதாக நான் சொல்லும் நிலையில், எந்த சர்வே எண் வழியாக மேற்படி மாற்றதடவழி உள்ளது என்றால், ச.எண்.194 ல் பட்டா எண்.843 ல் உள்ள நிலத்தின் வழியாக மாற்று தடவழி உள்ளது. மேற்படி சங்கதிகளை நிரூபிக்க வாதிகள் என்ன ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வாதி என் உறவினர் என்பதால் வழக்கை பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாமல், வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வாதியின் வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.