

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2018	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	சிவசாமி	நாள்	05.03.2025
தகப்பனார் பெயர்	பரமசிவம்		

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) என்ன பரிகாரம் கேட்டு வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், எங்கள் நிலத்தில் தடவழி கேட்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். லிங்குசாமி என்ன உறவு என்றால், அவர் என் பெரியப்பா. பரமசிவம் யார் என்றால், அவர் என் தந்தை. பச்சமுத்து யார் என்றால், என் பெரியப்பா மகன். என் பதிலுரையில் நான் சொல்லியுள்ள சிவசாமி என்பவர் யார் என்றால், அவர் என் மற்றொரு பெரியப்பா சோமசுந்தரம் என்பவரது மகன் ஆவார். கோவிந்தராஜ் யார் என்றால், அவர் என் உடன்பிறந்த சகோதரர். அவர் தற்போது இறந்துவிட்டார். ரஞ்சிதம் என்பவர் யார் என்றால், என் பெரியப்பா லிங்குசாமியின் பேத்தி ஆவார். பச்சமுத்துவின் மகள் ஆவார். செளந்தர் என்பவர் யார் என்றால், மேற்படி பச்சமுத்துவின் மகன் ஆவார். பாஸ்கர் என்பவர் எனது மகன் ஆவார். பவித்ரா என்பவர் என் மகள் ஆவார்.

2) மேற்படி நபர்களும், நானும் சேர்ந்து 09.03.2000 ம் வருடத்தில் வாதியின் தாயார் பொண்ணிக்கு பள்ளிப்பட்டி கிராம ச.எண்.194 ல் உள்ள 0.93-1/2 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் கொடுத்துள்ளோம் என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.2 கிரய ஆவணம் தான் மேற்படி நாங்கள் பொண்ணிக்கு கிரயம் கொடுத்த ஆவணம் என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் மேற்படி 0.93-1/2 சென்ட் நிலத்திற்கு கூணாண்டியூர் ரோட்டிலிருந்து பரமசிவம் மற்றும் வாதியின் கணவர் சிவசாமி நிலங்களின் வழியாக தென்வடலாக செல்லும் மாமூல் தடவழி உள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், அவ்வாறு ஒரு தடவழியே நிலையில் இல்லை.

3) மேற்படி பொண்ணி எங்களிடம் 2000 ம் வருடத்தில் கிரயம் பெற்ற மேற்படி நிலத்தை தன் மகளான வாதிக்கு கடந்த 20.03.2013 ம் தேதியில் தானசெட்டில்மெண்ட்

அளித்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆணத்திலும் 2000 ம் வருட கிரய ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள அதே தடவழி குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், தடவழி எதுவும் நிலையில் இல்லை. தற்போது பிரச்சனைக்குரிய தடம் சுமார் 50 ஆண்டு காலமாக நிலையில் உள்ளது என்றால், சரியல்ல.

4) தாவா தடவழியை நாங்கள் தடுத்ததாக கூறி, வாதியின் தந்தை சிவசாமி எங்கள் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தாரா என்றால், ஒரு புகார் அளித்தார். மேற்படி புகாரின் அடிப்படையில் போலீசார் எங்களை அழைத்து விசாரித்து, உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து பரிகாரம் தேடிக்கொள்ள அறிவுறுத்தினார்கள் என்றால், சரிதான். அதற்கு பின்னிட்டு நாங்கள் தாவா தடவழியை கல்லையும், மண்ணையும் கொண்டு அடைத்து இடையூறு செய்ததால் வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்து, அதில் தாவா தடவழியில் உள்ளது உள்ளவாறு இருக்கவேண்டும் என இந்நீதிமன்றம் உத்தரவு பிறப்பித்தது என்றால், நாங்கள் அவ்வாறு எந்த இடையூறும் செய்யவில்லை.

5) கூணாண்டியூர் ரோட்டிலிருந்து பரமசிவத்தின் பட்டா நிலத்தின் வழியாகவும், பின் வாதி தந்தையின் நிலத்தின் வழியாகவும், தடவழி வழியாக சென்று தான் தாவா சொத்திற்கு செல்ல இயலும் என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு ஒரு தடவழியே இல்லை.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.