

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 16.07.2025

OS. No. 23/2018

வழக்கு சாட்சி DW.1-சிவசாமி, த/பெ.பரமசிவம்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

6) அப்புசாமி என்பவர் என் தாத்தா என்றால் சரிதான். அவருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து 9.65 ஏக்கர் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்களை அவரது வாரிசுகளுக்கு பாகபிரிவினை செய்து வைத்து அவரவர் சொத்தை அவரவர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். என் பெரியப்பா லிங்குசாமி அவருக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை வேறு நபருக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால் எங்களுக்கு சில பாக நிலத்தையும், வேறு நபர்களுக்கு சில பாகத்தையும் விற்றுள்ளார். அப்புசாமியின் மற்றொரு மகன் மயில்சாமி அவருடைய பாகத்தையும் வேறு நபர்களுக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

7) என் தந்தை பரமசிவமும், அவரது வாரிசுகளும் 09.03.2000 ல் வாதியின் தாயார் பொண்ணிக்கு 93 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரையப்பத்திரத்தில் சக்குபந்தியாக கூணாண்டியூர் ரோட்டிலிருந்து பரமசிவம் மற்றும் உமது கணவர் சிவசாமி நிலங்களின் வழியாக செல்லும் கால்தடவழியில் ஆடுகள் மற்றும் ஆட்கள் போகவர உள்ள தடவழி சகிதமும் சேர்ந்து கிரையத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது என குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் முனுசாமி, லிங்குசாமி, மயில்சாமி ஆகியோர்களை சேர்க்கவில்லை என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றும், அவர்கள் ஏற்கனவே அவரவர்கள் சொத்துக்களை விற்றுவிட்டதால் அவர்களை சேர்க்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா தடவழியை நாங்கள் தான் தடுத்து இடையூறு ஏற்படுத்தினேன் என்றும், வாதி எதுவும் பிரச்சனை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8) ச.எண்.194 க்கும் மற்ற இதர நிலங்களுக்கும் கிழக்குபுறமாக மேச்சேரி - கீரைக்கரைனூர் செல்லும் தார்ரோட்டிற்கு தெற்கு புறமாக உள்ள தாவா சொத்தில் ச.எண்.A4 ல் குருசாமியின் பாக பூமியின் வழியாக சென்ற பாதையும், தற்போது பச்சியண்ணன், தேவன் பாகபூமியின் வழியாக செல்லும் வண்டிப்பாத்தியத்தையும் வாதியும், அவரது குடும்பதினரும் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என நான் சொல்வதற்கு அவர்கள் எப்போதிலிருந்து பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் தற்போதிலிருந்து சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பிலிருந்து பயன்படுத்தி வருகிறார்கள்.

9) பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது 03.01.2023 ம் தேதியில் வாதியின் தந்தை சிவசாமி என்பவர் தேவன் என்பவரிடம் தடவழியை கிரையமாக இடத்திற்கு இடம் பரிவர்த்தனை மூலம் மாற்றிக்கொண்டனர் என்றும் அது அதற்கான ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. காலம் காலமாக பயன்படுத்தி வந்தது தான் இந்த தாவா பாதை என்றால் சரியல்ல. தாவா பாதையில் நாங்கள் தான் கல், மண் ஆகியவற்றை கொட்டி பிரச்சனை செய்ததால் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் வாதி புகார் அளித்தார் என்றும், அந்த புகாரின் பேரில் இது சிவில் வழக்கு என்று காவல் நிலையத்தில் தெரிவித்துவிட்டதால், எங்கள் மீது இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்து, இ.ம.எண்.161/2018 ல் தாவா பாதையில் இந்த வழக்கு முடியும் வரை தடை செய்யக்கூடாது என்று கடந்த 23.11.2018 அன்று உத்தரவு பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

10) வாதியின் தாயார் 2013 ம் வருடத்தில் வாதியின் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட செய்து வைத்துவிட்டார் என்றும், அதன் அடிப்படையில் வருவாய் ஆவணங்கள் அனைத்தும் அவர் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றும் தாவா வழியை தவிர அவருக்கு வேறு வழி இல்லை என்றும், அதனால் வாதி கோரியவாறு வழக்கு தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.